Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 62v.

N. 746.

Opitius Pallavicini
Sebastiano Kielczewski, priori monasterii Clarae Tumbae Ordinis Cisterciensis

Varsaviae, 15 IX 1681.

³⁵⁴ Brdów, tunc oppidum, nunc pagus inter lacus Cuiavienses duo, Modzeroviensem Brdoviensemque positus. Ecclesia parochialis sancti Adalberti titulo a. 1436 Sancti Pauli Eremitae ordinis monachis est donata; cfr Zbudniewek, *Katalog domów...*, p. 192; *Zakony męskie...*, tab. 55. Secundum Litak (p. 135), Brdów ab a. 1772 in archidioecesi locatum Gnesnensi.

³⁵⁵ Quis officialis generalis Varmiensis munere illo functus esset tempore, non inveni. Die 17 IX 1681 epus Michael Radziejowski officialis generalis dignitate custodem Varmiensem ornavit Zachariam Ioannem Scholz; cfr Eichhorn, *Bischofswahlen I*, p. 567.

*Concedit ei facultatem benedicendi paramenta ecclesiastica pro necessitate cappellarum et ecclesiarum monasterii Clarae Tumbae Ordinis Cisterciensis*³⁵⁶.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 62v.

N. 747.

**Opitius Pallavicini
card. Alderano Cybo**

Varsaviae, 17 IX 1681.

*Fasciculum 23 VIII 1681 datum allatum sibi esse testatur*³⁵⁷.

Or.: AV, Segr.Stato, Polonia 99 f. 533r.

N. 748.

**Opitius Pallavicini
card. Alderano Cybo**

Varsaviae, 17 IX 1681.

Ad breve 31 V 1681 datum, quo responsum relatum est papale ad litteras ab epis de tributu missas, et dein cardinalis Cybo epistulis 31 V ac 26 VII 1681 respiciens, ipse quid de re censeat, proponet. Primum autem recentibus comitiis non sua sponte sed coactos asserit epos tributum probasse, etsi illis prioribus Varsaviae 1677 ac Grodnae 1679 habitis ultro rei acquieverunt. Absentibus autem haud de re tractari posse, quia difficillima per litteras disputatio, dein nihil aliud tamen sperari posse praeter quod litteris supernominatis contentum. Dein de tributu ipso perguit disserens, maiora esse ec-

³⁵⁶ Clara Tumba, prope Cracoviam pagus (nunc Nowa Huta appellatus), ubi abbatia ordinis Cisterciensium a. 1225 fundata. Temporibus Pallavicini Sebastianus Kiełczewski (nat. 1623) prioris fungebatur munere, qui 1645 ordinem intraverat, dein autem custodis ac subprioris officio erat praebitus. Composuit ille librum, qui *Series Priorum Clarae Tumbae...* intitulatur; cfr Arch.Kurii Metropolitalnej - Kraków, Libri Archivi, Institutiones ab a. 1582 ad a. 1721, N. 73; Hoszowski, p. 80-81, notam 244.

³⁵⁷ Cfr N. 695-700.

clesiastico ordini onera imposita quam saeculari existimans, summam tamen decretu difficilem, cum longe varia ac implicata in Republica tributa atque male solvuntur. Ipsius tamen sententia solvendas esse clero summas Varsaviensibus ac Grodnensibus comitiis impositas, quod brevi explicite sit statuendum. Denique sibi ipsi facultas ut concedatur dispensationis ab irregularitate tributis sine beneplacito Apostolico solutis contracta, petit.